

**Wiesław Łyszczek**



Główny Inspektor Pracy. Karierę zawodową związał z nadzorem i kontrolowaniem przestrzegania przepisów prawa pracy, w szczególności przepisów i zasad bhp, przepisów dotyczących stosunku pracy, wynagrodzenia za pracę, czasu pracy, urlopów, uprawnień pracowników związanych z rodzicielstwem, zatrudniania młodocianych i osób niepełnosprawnych. Od 1980 r. w „S”. W dniu wprowadzenia stanu wojennego uczestnik strajku w MPK Rzeszów (członek Komitetu Strajkowego). Współpracował z Prezydentem Lechem Kaczyńskim przy tworzeniu ustawy o Państwowej Inspekcji Pracy.

**Piotr Maciejczyk**



Długoletni członek NSZZ „Solidarność” Organizacji Międzyzakładowej Pracowników Oświaty i Wychowania w Rzeszowie, wieloletni przewodniczący Komisji Koła „S” w Zespole Szkół Technicznych w Sędziszowie Małopolskim. Współpracował z sędziszowskim środowiskiem ZHR, redaktor Biuletynu Światowego Związku Żołnierzy AK oraz założyciel w ZST organizacji „Strzelec”. Organizator uroczystości o charakterze patriotycznym, społecznym i sportowym oraz wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin dotkniętych ubóstwem i zagrożonych wykluczeniem społecznym.

**Lesław Majkut**



Sekretarz Województwa, członek „S” w Urzędzie Marszałkowskim w Rzeszowie. W 1980 r. współzałożyciel i przewodniczący „S” w Rzeszowskim Przedsiębiorstwie Budowlano-Montażowym, delegat na I WZD Regionu Rzeszowskiego. Internowany w ośrodku Odosobnienia w Załężu w Rzeszowie. Wcielony do karnej jednostki wojskowej dla działaczy Solidarności w Czerwonym Borze „VOS-6”. W 1986 r. zmuszony do odejścia z RPBM. Członek Grupy Ujawnić Prawdę w Rzeszowie i Stowarzyszenia Osób Represjonowanych w stanie wojennym Województwa Podkarpackiego.

**Józef Niemiec**



Członek „S” Oświaty i Wychowania w Rzeszowie. W 1980 r. współzałożyciel „S” w Telekom-Telos w Krakowie. W 1989 inicjator odtwarzania struktur „S” w Zespole Szkół Technicznych w Rzeszowie. Zaangażowany działacz struktur regionalnych, krajowych i europejskich. Obecnie specjalny doradca sekretarza generalnego Europejskiej Konfederacji Związków Zawodowych w Brukseli. Promotor wzmocnienia niezależności związkowej i profesjonalizmu działalności na rzecz lepszego reprezentowania interesów pracowniczych w Polsce. Orędownik lepszego uwzględnienia w polityce europejskiej potrzeb i specyfiki pracowników krajów byłego bloku sowieckiego.

**Władysław Ortyl**



Marszałek województwa podkarpackiego, w NSZZ „Solidarność” od 1980 r. Współorganizator i przewodniczący odradzających się po 1989 roku struktur NSZZ „Solidarność” w Ośrodku Badawczo Rozwojowym w Mielcu i WSK PZL, współzałożyciel i wiceprzewodniczący Sekcji Krajowej Przemysłu Lotniczego NSZZ „Solidarność” oraz członek Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”. Działacz związkowy, samorządowy i rządowy, współpracujący ze strukturami związku i podejmujący decyzje zgodnie z interesem i oczekiwaniami NSZZ „Solidarność”. Członek „S” PZL Mielec.

**Leszek Pelc**



Emerytowany funkcjonariusz Państwowej Straży Pożarnej. Członek „S” od 40 lat. Przewodniczący Międzyregionalnej Sekcji Pożarnictwa NSZZ „S” woj. podkarpackiego oraz członek prezydium Krajowej Sekcji Pożarnictwa. Zawsze kieruje się dobrem strażaków. Brał udział w pracach nad ustawą o PSP, a jego zaangażowanie w pracach zespołów powoływanych przez Komendantów Głównych i Wojewódzkich PSP przyczyniło się do poprawy sytuacji strażaków nie tylko na Podkarpaciu, ale również w całym kraju.

**Lidia Pietras**



Przewodnicząca Międzyzakładowej Komisji Pracowników Zakładów Komunalnych w Kolbuszowej. W „S” od 1985 r. Doceńniana za sprostanie wyzwaniu, jakim było negocjowanie z czterema dyrektorami. Nieustanne konsultacje i współpraca z PIP zakończone poprawą warunków płacy i pracy pracowników, bezpieczeństwa taboru samochodowego, czy przywróceniem do pracy niesłusznie zwolnionego członka zarządu, który stanął po stronie pracowników. Po zmianie struktury organizacyjnej, dzięki której jest jeden pracodawca, zmieniło się postrzeganie związków zawodowych i nastąpiło wspólne rozwiązywanie problemów, jednak to nie usypia jej czujności.

**Bogusław Płes**



W Solidarności od 1989 roku. Przewodniczący „Solidarności” w „Kruszgeo” SA, członek Zarządu Regionu. Zasłużony w działalności społecznej, zaangażowany na rzecz rozwoju i sprawnego funkcjonowania NSZZ „Solidarność”. Rozważny negocjator. Koordynator nadania pracodawcy certyfikatu „Pracodawca Przyjazny Pracownikom”. Kruszgeo zostaje trzykrotnie wyróżnione za stosowanie dobrych praktyk w zakresie przestrzegania przepisów prawa pracy, stabilność zatrudnienia, przestrzeganie zasad bhp oraz prawa do zrzeszania się w związku zawodowe.

**Tadeusz Podkowicz**



Przewodniczący „S” przy Starostwie Powiatowym w Łańcucie. Z ruchem „Solidarności” związany na prośbę działaczy rolniczych. Doradca prawny Rady Gminnej NSZZ „Solidarność” Rolników Indywidualnych w Grodzisku Dolnym. W okresie stanu wojennego uczestniczył w duszpasterstwie nauczycieli w Łańcucie, a potem w duszpasterstwie „RI Solidarność” w Łańcucie. Przed wyborami 1989 r. czynnie wspierał kandydatów KO „Solidarności” i związanych z „S”. Za aktywność na rzecz „S” obniżano mu wynagrodzenie lub pomijano przy

waloryzacjach. Jako pracownik Rejonowego Biura Pracy w Rzeszowie, wstąpił w 1990 r. do „S” przy Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie. Współzałożyciel „S” przy Rejonowym Biurze Pracy w Rzeszowie. Mąż zaufania komitetów wyborczych nawiązujących do dziedzictwa „S”.

**Małgorzata Rauch**



Podkarpacki Kurator Oświaty. Od 1997 r. w NSZZ „Solidarność” (m.in. członek Zarządu Regionu Rzeszowskiego, wiceprzewodnicząca Organizacji Międzyzakładowej Komisji Oświaty i Wychowania w Rzeszowie). Inicjatorka i organizatorka wielu konferencji, przedsięwzięć i projektów o zasięgu międzynarodowym, ogólnopolskim i wojewódzkim na rzecz oświaty i środowiska we współpracy z różnymi instytucjami i organizacjami. Zdecydowana propagatorka idei wychowania do wartości. Autorka innowacji pedagogicznych, programu edukacyjnego dla nauczycieli polonistów, licznych publikacji o tematyce edukacyjnej i naukowej.

**Tadeusz Rojek**



Współzałożyciel „Solidarności” w Zakładzie Naprawy Samochodów w Boguchwale. Po zatrudnieniu w WSK PZL Rzeszów wieloletni Przewodniczący Komisji Wydziałowej oraz członek Komisji Międzyzakładowej. Członek Komitetu Strajkowego na przełomie 1991 i 1992 w strajku okupacyjnym o ratowanie WSK PZL Rzeszów oraz całego przemysłu lotniczego w Polsce. Uczestnik akcji protestacyjnych w obronie miejsc pracy. Członek Rady Nadzorczej z ramienia załogi. Członek Koła Emerytów i Rentistów „S” WSK PZL-Rzeszów.

**Alfred Rys**



W „S” od 1980 r. Współzałożyciel i długoletni przewodniczący „S” w ZCh Organika Sarzyńska. Działacz struktur zakładowych, regionalnych i krajowych. Zaangażowany w ochronę pracowników w trakcie okresu transformacji gospodarczej oraz obronę polskiego przemysłu chemicznego.